de S. Francisco quotidie celebrari speciali Privilegio concessum est. Ac tandem S. C. Concilii indulget Sacerdotibus visus tenuitate laborantibus, ut, quam memoriter tenent vel sine multa difficultate legere possunt, Missam Votivam B. M. V., etiam in diebus Dominicis ac solemnioribus festivitibus valeant celebrare. Hujusmodi autem Missae votivae, quae ex Apostolico indulto leguntur in diebus Dominicis, nequeunt habere *Symbolum*. Possem id comprobare auctoritate Scriptorum de re liturgica, ac praesertim *Merati ad Gavantum part. 1. tit. 4. sect. IX. n. 46. et Guyeti in Hortologio lib. 4. cap. 21. n. 13*. Sed quid juvat privatas Auctorum sententias perquirere et afferre, dum S. R. C. Decreta omnes dirimunt controversias? Quoad Almam Domum Lauretanam ad Dubium: *Quando celebrantur Missae Votivae de B. V. in praenarratis festivis diebus* (videlicet in Dominicis nec non in festis Apostolorum, ac aliis duplicibus) *ac etiam infra Octavas, an ratione praedictarum Festivitatum in eis Credo recitari debeat?* sub die 23. Jan. 1674 resp. fuit: *Negative nisi in illis missis vot. tantum, quae sol. pro re gravi et publica Ecclesiae causa celebrentur*; et quoad Sacerdotes caecutientes ad quaesitum: *an semper (Sacerdos ex Indulto celebrans missam B. V. M.) in dominicis dicere debeat Credo?* sub die 12. Nov. 1806 declaratum fuit: *etiam in Dominicis omittendum Symbolum*: Si rationem quaeras, cur omittendum sit, facile est eam reperire: quia nempe hujusmodi Missae votivae ex indulto celebrandae nihil habere debent commune cum Missa et Officio Dominicis. Eademque de causa non dicitur Symbolum in *Missa Lytaniarum majorum*, etiamsi Festum *S. Marci* occurrat in *Dominica in Albis*. Rogata namque S. R. C. in Mutinen. die 25. Sept. 1688: *an in Missa Rogationum in Festo*

S. Marci incidente in Dominicam in Albis dicendum esset Credo? respondit: *Negative*, rationemque addidit, scilicet: *Non est dicendum Credo, quia est Missa Ferialis*, et confirmatum id ipsum fuit die 25. Sept. 1706. Nam, occasione impressionis novi Missalis, inter alia petatum fuit: utrum in *Rubrica tit. 11. de Symbolo addendum sit: illud dici non debere in Missa de Rogationibus in die S. Marci, quando Festum cadit in Dominica?* Cui quaesito respondens S. C. jussit:

Imprimatur in principio Missalis cum aliis Decretis illud emanatum sub die 25. Sept. 1688 in una Mutinen. Si igitur in Missa Rogationum dici nequit Symbolum, quia Missa Ferialis est, ita etiam omittendum erit in Missa Votiva privata, quae, licet vigore Privilegii legatur in Dominica, non desinit esse Votiva. Jure igitur S. C. proposito dubio respondit: *juxta alias resoluta: negative.*

IV. Per festivitatem alicuj. Sancti.

Cum, sicut dilectae in Christo filiae abbatissa seu priorissa et moniales monasterii monialium sancti Jacobi apostoli oppidi Matreti Toletanae dioecesis Nobis nuper exponi fecerunt, ipsae festum ejusdem sancti Jacobi apostoli, ab ipsius festo die ad diem tertiam Augusti continuare consueverint; quo autem ejusdem sancti cultus et Christifidelium devotio erga eum audageatur, unam missam solemnem de eodem Sancto quolibet ex diebus hujusmodi in propria celebrari facere posse sumopere cupiant, Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in praemissis opportune et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur:

Nos igitur dictas exponentes specialibus gratiis et favoribus prosequi volentes hujusmodi supplicationibus in-

clinati: modernis et pro temporibus existentibus priorissae et monialibus monasterii praedicti, ut in posterum in propria ecclesia singulis diebus, quibus in ea festum praedicti sancti Jacobi apostoli continuatur, ut praefertur, nempe a die vicesima quinta Julii ad diem tertiam Augusti, unam missam solemnem tantum de eodem Sancto, licet occurrat officium ritus duplicis, non omitta tamen missa conventuali, quae et reliquae omnes debeant celebrari de sancto occurrente, celebrari facere libere et licite possint ac valeant auctoritate apostolica tenore praesentium concedimus et indulgemus.

Datum Romae die 6. Decb. 1791.
(Bull. r. Continuatio t. IX. p. 96.)

V. De Sanctis in martyrol. non expressis.

Vd.: *Reliquiae insignes* (missa).

VI. Mutatio.

Pro missa *votiva* s. Casimiri, si habeatur propria, mutanda sunt verba „natalitia vel festivitatis in aliis congruentibus votivae, scilicet: commemoratio aut memoria.“ n. 4237 ad 5 die 22. Decb. 1753.

VII. Obligatio.

Vd.: *Missa de Req. privata* (oblig. decr. n. 4897).

VIII. Plures in una die.

In diebus semid. juxta alias decreta non possunt cum cantu celebrari duae missae votivae de eodem Sancto. n. 5103 ad 18 die 11. Sept. 1847.

Cf.: *Missa festi translata.*

s) Solemnis.

I. In Cathedrali.

Vd.: *Bened. Monial.* (Missa.)

II. Gloria, Credo.

Vd.: *Credo; Gloria; Missa vot. pro re gravi.*

Hymnus angelicus Symbolumque non dicuntur in votiva solemni, in qua param. violacea adhibentur. Die 13. Feb. 1666.

Ad dubium I.: An in missa vot., quae celebratur ob particul. devotionem alicujus privatae personae et canitur cum altaris apparatu et magna musicorum conventu, dici debent Gloria et Credo?

II. An in missa festiva, quae ex rubrica solum habet Gloria, si canitur, prout supra, debeat dici Symbolum?